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Vanhan ajan suosikkilaulujen laulaminen tuo iloa  ja se 
yhdistää sukupolvia.

Lotan ja papan laulukirjaan on koottu 50 ikivihreää 
laulua: mukana on Karjala-aiheisia lauluja, maakunta- 
lauluja, sota-ajan lauluja sekä tanssilavoilta tuttuja 
kappaleita. Laulun sanojen ja nuottien lisäksi kirjassa 
on tunnelmallisia valokuvia vanhoilta ajoilta ja papan 
muistoja, joita laulut tuovat hänelle mieleen. Laulami-
nen pitää mielen virkeänä, herättää muistoja ja kes-
kusteluja yli sukupolvirajojen. Laula omaksi iloksi tai  
yhdessä ystävien ja sukulaisten kanssa!
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HEI SINÄ!

Sinä, joka luet tätä kirjaa! Ihanaa, että vanhat laulut kiin-
nostavat! 

Haluan kertoa sinulle pappani ja minun tarinan, 
ja sen miksi musiikki on meille niin tärkeää. Pappa ja minä 
olemme aina olleet läheisiä. Lapsena vietin kaikki kesä- ja 
joululomat silloisessa mummolassa. Mummola oli pullan-
tuoksuinen rintamamiestalo räsymattoineen ja pitsiliinoi-
neen. Mummon poismenon myötä siitä tuli pappala. Kun 
kävin yliopistoa, tulin viikonlopuiksi papan luokse, sillä siel-
lä oli aina sauna lämpimänä ja jääkaappi täynnä herkkuja.  
Pappa ja minä selailimme vanhoja valokuvia, katsoimme 
lauantai-iltaisin televisiosta luonto-ohjelmia ja kävimme 
saunassa. Olemme siis aina olleet läheisiä – mutta papan 
nuoruudesta minä en tiennyt mitään. Kunnes tuli musiikki.

Pari vuotta sitten keksimme yhteisen harrastuksen. Ryh-
dyimme yhdessä laulamaan papan lapsuuden suosikkeja ja 
yllättäen ne toivat mukanaan paljon muutakin. Laulut herät-
tivät muistoja papan lapsuudesta ja nuoruudesta, joista hän 
ei ollut avautunut aiemmin. 

”Näitä lauloimme koulun musiikkitunnilla. Musiikki oli 
ainut aine, josta minulla oli aina kymppi”, pappa kertoi, kun 
tutustuimme maakuntalauluihin. ”Tuota soitettiin tanssi-
lavalla, kun olin noin viisitoistavuotias! Voi kun minun teki 
niin mieli tanssittaa tyttöjä, mutta olin liian ujo”, pappa nau-
reskeli, kun lauloimme Satumaata. Ja lopulta: ”Tämä voisi 
olla minun perheeni tarina”, kun lauloimme Evakon laulun. 
Tuo tieto mullisti maailmani. Minä en ollut koskaan kuullut 
papan evakkokokemuksista, ja laulujen myötä hän ryhtyi 
kertomaan elämänsä vaikeistakin hetkistä, kuten Karjalan 
kodin menettämisestä. Musiikilla on sellainen vaikutus. Sik-
si pappa ja minä kerrommekin tässä kirjassa laulujen yhtey-
dessä muistoista, joita laulut herättävät.
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Musiikki vaikuttaa myös nykyään papan elämään. Papalla 
on todettu sekamuotoinen muistisairaus, ja välillä hän ei 
muista mitä söi edellisenä päivänä, onko hän käynyt kau-
passa tai mikä minun nimeni on. Mutta laulun säveleitä hän 
ei unohda! Myös useiden laulujen sanat hän muistaa, mutta 
tämän kirjan tarkoitus onkin olla tukena, kun hän hyräilee 
lapsuutensa suosikkeja. 

Tässä kirjassa laulut ovat siinä järjestyksessä jossa pappa 
on oppinut ne: ensin Karjala-aiheiset laulut, sitten sota-ajan 
ja isänmaalliset kappaleet, seuraavaksi koulussa opitut kan-
sallislaulut. Teini-iässä ja nuorena aikuisena pappa tanssi 
ikivihreiden tahtiin ja nykyään hän nauttii myös virsistä. 

Papan ja minut musiikki on tuonut yhteen, ja nämä yhtei-
set hetket ovat kultaakin kalliimpia. Ja siksi toivon, että tämä 
kirja herättää eloon sinunkin muistojasi. Toivon, että kirja 
tuottaa ihania yhteisiä hetkiä mummoille ja papoille, mum-
muille ja vaareille, mummeille ja ukeille sekä heidän lapsille, 
lapsenlapsille ja ehkä jopa lapsenlapsenlapsille. 

Hyräilkää, laulelkaa, muistelkaa. Viettäkää aikaa yhdessä. 
Mikään ei ole niin arvokasta.

Rakkaudella, 
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